Három oklevél kivonatával együtt2) két összevarrott ívre írva ; a XVI, 
század közepéről. Külsején a XVI. század végéről való írással ez olvasható ; 
Abadrol, Zent-Imrehreol ualo leuel. Teobis uagjon it falu, nem chiak ezek: 
de ez chiak paria uolt, az originalokat kel ele keresni ezekreol. 

L 

i 
1483. 1 XU. 

CCIII. 

1484 február 3. (Várad.) 

A leleszi konvent előtt Bezdédi István özvegye Katalin, most Dengelegi Mik-
lósné Losonczi Lászlót és fiait, Zsigmondot és Albertet bizonyos zálogösszeg 
lefizetéséről nyugtatván, nekik a szabolcsvármegyei Eperjes birtok felét vissza-

bocsátja. 

Nos Georgius praepositus Waradiensis ac administrator 
praepositurae et conventus ecclesiae sanctae Crucis de Lelez 
memoriae commendamus, quod nobilis domina Katherina pridem 
relicta quondam Stephani de Bezded nunc vero consors Nicola 
de Dengeleg, filia scilicet quondam Nicolai Pangracz de Nag-
myhal, coram nobis personaliter constituta, est confessa in hunc 
modum, quod licet medietas possessionis magnifici Ladislai de 
Losoncz Eperyes vocata in comitatu de Zabolch existens, ipsi 
dominae Katharinae per mortem praefati quondam Stephani de 
Bezded, in certa summa pecuniae titulo pignoris spectet et attineat, 
tamen quia idem dominus Ladislaus de Losoncz eandem s u m m á m 
pecuniae, pro qua eadem medietas possessionis Eperyes ad ipsam 
dominam Katherinam spectare dinoscebatur, ipsi dominae Kathe-

így, tollhibából, pispek helyett. 
2) Egy 1413. és kettő 1540-ből. Lásd az elsőt az I. k. CCCLXXI. sz 

alatt, a másik kettőt az Oklevéltár harmadik kötetében. 

3484. 
11. 3. 

rinae exsolvisset et restituisset quoad plénum ideo ipsa domina 
Katherina eundem dominum Ladislaum de Losoncz ac Sigis-
mondum1) et Albertum filios eiusdem de et super eadem summa 
pecuniae quitos reddidisset et commisisset expeditos, sed et 
eandem medietatem possessionis Eperyes eisdem remisisset et 
resignasset, manusque süas de dominio eiusdem penitus exce-
pisset, imo ipsa domina Katherina praefatos dominum Ladislaum 
de Losoncz, ac Sigismondum*) et Albertum filios eiusdem de et 
super praetacta summa pecuniae quitos reddidit et expeditos 
commisit, ac praescriptam medietatem possessionis Eperyes re-
misit eisdem et resignavit manusque suas de dominio eiusdem 
penitus se excepisse retulit nostri in praesentia. Praeterea ipsa 
domina Katherina eosdem dominum Ladislaum et filios eiusdem 
de et super omnibus negotiis ac obligaminibus vinculisque et 
quibusvis debitis, quibus iidem dominus Ladislaus ac Sigismondus1) 
et Albertus de Losoncz a quocunque tempore longaevo et prae-
terito qualitercunque et quibuslibet litteris, aut utpote eorum, 
aut alienorum sigillis munitis obiigari gravari et convinci posse 
dinoscerentur, seclusa dumtaxat possessione Gyevr vocata, in 
comitatu Zempliniensi existente et omni negotio obligationis 
ratione eiusdem possessionis Gyevr sibi spectantis excluso, cassatis 
omnibus talibus literis, eosdem dominum Ladislaum ac dictos 
filios eiusdem quitos reddidisset et commisisset expeditos, imo 
quitos reddidit et expeditos commisit coram nobis vigore et testi-
monio praesentium mediante. Dátum in festő beati Blasii mar -
tiris anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto. 

Papiron, nyílt alakban. A hátlapjára nyomott pecsét lehullott. Bánffy-
levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CCIV. 

1485 má jus 31. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Dénes és gyermekei nagy-
falusi Ördög Miklóst nyugtatják, hogy az atyjuk által utóbbira bízott birto-

kokat nékik visszaszolgáltatta. 

Expeditoria. 
Quod egregius Dionisius, filius condam Johannis Banfy de 

Lossoncz nostram veniendo in praesentiam, onera et quaelibet 
gravamina Johannis, filii, ac nobilis puellae Anna vocatae, filiae 
eiusdem johannis Banfy, si iidem in subnotandis persistere nol-
lent, per omnia super se assumpmendo vivae vocis oraculo 
spontaneaque sua voluntate confessus extitit in hunc modum: 
Quod, licet praelibatus condam Johannes Banfy omnes et uni-
versas suas possessiones ac portiones possessionarias ubique et 
in quibusvis comitatibus existentes et habitas, necnon res et bona 
mobilia et immobilia testamentaliter omnimode ad manus Nicolai 
Ewrdeg de Nagfalw commisisset et legasset tali sub conditione 
mediante, ut usque proles et superstites eiusdem Johannis Banfy 
ad maturitatem conditionis hominum aetatem pervenirent et ipse 
praefatus Nicolaus Ewrdeg de Nagfalw praescriptas possessiones 
ac portiones possessionarias, necnon res et bona mobilia et im-
mobilia liberam habuisset facultatem tenendi manuque et iure 
protegendi, tamen et dum temporibus sic efluxis ipsae proles et 
successores praelibati Johannis Banfy, quia ad debitam conditio-
nem hominum pervenissent aetatem, praelibatus Dionisius Banfy 
ab eodem Nicolao Ewrdeg plenariam omnimodam et de omni-
bus praemissis rationem recepisset integritatis fmalem, super 
quibus ipse Dionisius Banfy omnipharie contentus eundem Nico-
laum Ewrdeg et suos posteritates et successores universos ratione 
et praetextu singulorum praemissorum reddidisset et commisisset 
quitos, expeditos et per omnia absolutos, ymo reddidit et com-
misit coram nobis harum nostrarum testimonio literarum. Dátum 
feria tertia proxima ante festum pretiosissimi Corporis Christi 
anno Eiusdem millesimo quadringentesimo octoagesimo quinto. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36397. sz. alatt őrzött 
„ L minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 3. lapjának 2. bejegyzése. 

c c v . 

1485 szeptember 12. (Gyulafejérvár.) 

Az erdélyi káptalan előtt néhai Losonczi Dezsőfi János fia Mihály, anyja Hedvig 
és ezen Mihály gyermekei: János, István, Erzsébet és Szabina a belső szolnck-
vármegyei Szent Margita birtok harmadát Mikeszászai Horváth Pálnak adják. 

1485. 
V. 31. 

1485. 
IX- 12. 

14-36 
XI. 7, 

— — — nobili Michaele filio condam Johannis Desewfy 
de Lossoncz onera et quaevis gravamina Johannis et Stephani 
filiorum ac Elizabeth et Sabinae filiarum suarum, necnon gene-
rosa domina Aduige relicta dicti condam Johannis Desewfy, 
genitrice videlicet praefati Michaelis 

— — -— Dátum feria secunda infra octavas festi nativi-
tatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringen-
tesimo octogesimo quinto — — — 

Átírja és megerősíti I. Mátyás király 1486-ban „feria tercia proxima 
ante festum beati Martini confessoris" az Egenburg városa melletti táborban 
kelt oklevelében. Hártyán, melyről a függő pecsét mindenestől elveszett, a 
Magy. Nemz. Muzeumban őrzött br. Radák-levéltárban. 

CCVI. 

1486 február 8. (Tasnád.) 

Mihály tasnádi vicarius meghagyja a nagyfalusi, hadadi, kusaiyi és krasznai 
píébánosoknak, hogy Losonczi Bánfi István fia Györgyöt, miután 62 frtnyi 
tartozását Mihály krasznai föesperesnek megfizette, az egyházi kiközösítés 

alól oldják fel. 

Michaél vicarius Thassnadiensis etc. In spiritualibus et 
causarum auditor generális, in Christo nobis sincere dilectis viris 
discretis dominis N. de Naghfalw, N. de Hadad, N. de Kwssal 
et N. de Crazna aliisque universis et singulis vicearchidiaconis, 
ecclesiarum plebanis praesentium visuris in et sub iurisditione 
praedicti nostri vicariatus ubivis constitutis et commorantibus, 
salutem et sinceram in Domino caritatem ac in commissis dili— 
gentiam adhibere. Noveritis pridem egregium Georgium filium 
condam Stephani Bani de Lossoncz, ratione et praetextu quo-
rundam sexaginta duorum florenorum auri cum medio, pro 
quibus scilicet reverendissimus dominus noster fideiusserat, ex 
mandato dicti reverendissimi domini nostri nostris literis medi-
antibus per certos nostros executores excommunicasse et moni-
tione praecedente excommunicatum pronunciasse. Nunc autem, 
ut nobis per honorabilem magistrum Michaelem archidiaconum 
de Crazna provisorem curiae Thassnadiensis fűit expositum, 
idem Georgius Banfy de eisdem florenis ipsi magistro Michaéli 

in persona dicti reverendissimi domini nostri plenarie satisfecit, 
ipsumque ab huiusmodi excommunicationis sententia absolvi con-
sensit, fuimus itaque pro parte dicti Georgii Banfy debita cum 
instantia requisiti, ut sibi de et super praemissis de oportuno 
iuris remedio providere dignaremur nostra iudiciaria auctoritate 
mediante. Nos itaque huiusmodi requisitioni veluti iuste et rationi 
consone inclinati, quocirca vobis praefatis dominis et vestrum 
cuilibet in solidum in virtute sanctae obedientiae et sub excom-
municationis pena firmiter praecipiendo mandamus praesentium 
serie, quatenus statim visis praesentibus ac dum pro parte dicti 
Georgii Banfy requisiti fueritis ipsum a vinculis excommuni-
cationis, in quibus irretitutus extitit, absolvatis et absolutum 
pronuncietis ab ulteriorique denuntiatione desistatis, supersedeatis 
et prorsus resileatis, recepto primitus ab eodem Georgio solito 
iuramento de parentia sanctae matris ecclesiae, sibique pro modo 
culpae penitentiam salutarem iniungatis auctoritate nostra vobis 
in hac parte attributa mediante. Dátum in Thassnad in die cine-
rum, anno Domini MCCCCLXXX sexto.